
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 Rua Caragotá nº 101 / Qd. 10 Lt. 09 / CEP: 74840240 - Parque Amazônia  /  Goiânia - GO  /  tel: (62) 3280 2630 

 

cel/wpp:(62) 9 9635-3580 / engraciamercantil@hotmail.com 

PROPOSTA DE PREÇO Nº 272-2023 

Ao 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS  

MODALIDADE: Sistema de Registro de Preço  
Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço por item. 
Pregão Eletrônico Nº 14/2023 
Referência: PROAD nº 202209000359132 

Disputa realizada 18/04/2023 ás 14h. 

Prezados Senhores, 
 
                       Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos seguintes materiais 
especificados e sob as condições gerais abaixo relacionadas: 
 

a) ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBÍLIAS UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA ME, Rua 
Caragoatá, quadra 10, lote 09, nº 101, CEP 74840-240, Parque Amazônia, Goiânia – GO, 
CNPJ/MF Nº 18.321.200/0001-01, inscrição estadual nº 10.569.557-2, Fones: (62) 3280-
2630 e (62) 9 9635-3580. E-mail: engraciamercantil@hotmail.com 

b) Declaramos que os nossos preços são apresentados em REAIS, são fixos e irreajustáveis, 
estando nele inclusas todas as despesas com materiais, embalagem, frete, transporte, 
impostos, seguros, taxas, tributos, incidências fiscais e contribuições de qualquer natureza 
ou espécie, encargos sociais, salários e quaisquer outros encargos necessários à execução 
do objeto; 

c) Mercadorias de procedência NACIONAIS E IMPORTADAS. Modelos Especiais. Marcas 
diversas, especificadas em cada item; importadas e adquiridas no mercado interno. 

d) Prazo de fornecimento: Em até 60 dias após a solicitação mediante empenho ou OFB; 
e) Garantia: 12 (doze) meses; 
f) Local de entrega: Declaramos que realizaremos a entrega em até 60 dias após a solicitação; 

emissão de empenho e OFB, no local/endereço indicado no termo de referência que seja no 
Centro de Distribuição do Tribunal de Justiça de Goiás; Avenida Xavier de Almeida, LOTE 
03, QUADRA 24 – Polo Empresarial de Goiás – Etapa X – Aparecida de Goiânia – GO. CEP 
74.985-211. 

g) Dados bancários: BANCO INTER 077 – Agência 0001, conta corrente 1519351-9; 
h) Pagamento: até 30 dias consecutivos depois de transcorrida à entrega e aceite do produto; 
i) Declaramos aceitar integralmente os termos da Pesquisa de Preços. 
j) Proposta válida por 60 dias. 

 
 

Goiânia – GO, 05 de Julho de 2023. 
 
 
 
 

                   ____________________________________________________________ 
ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOB. UTIL. E SUPRIMENTOS LTDA ME 

José Alberto da Silva Nascimento / Representante – Procurador – Supervisor de Vendas. 
 

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

mailto:engraciamercantil@hotmail.com


 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 Rua Caragotá nº 101 / Qd. 10 Lt. 09 / CEP: 74840240 - Parque Amazônia  /  Goiânia - GO  /  tel: (62) 3280 2630 

 

cel/wpp:(62) 9 9635-3580 / engraciamercantil@hotmail.com 

 
 
Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone: 62 3280-2630 ou Whatsapp 62 99635-3580. 
 

Goiânia – GO, 05 de Julho de 2023. 
 
 

 
 
                   ____________________________________________________________ 

ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOB. UTIL. E SUPRIMENTOS LTDA ME 
José Alberto da Silva Nascimento / Representante – Procurador – Supervisor de Vendas. 

 
 
 
 
 
 
 

 

ITEM 

 

UNID 

 

QUANT 

 

DESCRIÇÃO / OBJETO 

 

Marca/modelo 

 

Unit. R$ 

 

Total R$ 

 

45 

 

UND 

 

1.500 

ADAPTADOR DISPLAYPORT 
PARA VGA 

Especificações: - Suporta: VGA 

analógico resolução de até 

1920x1080 (WUXGA) - Plug and 

Play. Não requer instalação de 

software - Faixa De Freqüência 

Vertical: 50/60Hz - Largura de Banda 

do Amplificador de vídeo: 2.25 

Gbps/225 MHz - VGA: 480i/480p, 

576p, 720p, 1080 - Comprimento do 

cabo: 19 cm - ATI Eyefinity suporte 

multi-display - Material: ABS shell. - 

Cor: Preto Informações adicinais: - 

Aplicações: Notebook, Desktop, 

Monitor, Projetor, etc com a porta de 

entrada VGA. Itens Inclusos: - 01 x 

Cabo Adaptador Conversor 

Displayport Para VGA CB-DVGA 

 

Marca 

F3 

Modelo 

CBDVGA 

 

 

27,43 

 

41.145,00 

 
TOTAL DA PROPOSTA EM REAIS (R$) 

 

 
41.145,00 

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



img-logo 

 

 

 

 
Cabo adaptador conversor displayport para vga jc-cb-dvga 

Ref. 621 

 
 

 

 
 

Especificações Técnicas: 

Características: 

 
Marca:  F3 

Modelo: CB-DVGA 

 

Especificações: 

 
- Suporta: VGA analógico resolução de até 1920x1080 (WUXGA) 

- Plug and Play. Não requer instalação de software 

- Faixa De Freqüência Vertical: 50/60Hz 

- Largura de Banda do Amplificador de vídeo: 2.25 Gbps/225 MHz 

- VGA: 480i/480p, 576p, 720p, 1080 

- Comprimento do cabo: 19 cm 

- ATI Eyefinity suporte multi-display 

- Material: ABS shell. 

- Cor: Preto 

 

Informações adicinais: 

 
- Aplicações: Notebook, Desktop, Monitor, Projetor, etc com a porta de entrada VGA. 

Itens Inclusos: 

- 01 x Cabo Adaptador Conversor Displayport Para VGA CB-DVGA 

 

 
Garantia: 

Garantia de 12 (doze) meses. 

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA – NCA 005/2022

Edital Objeto Processo

Computador tipo “iMac” 202111000305892

Ata de Registro de Preço Processo de Adesão Vigência Data do fornecimento 

202111000305892 14/04/2021 à 13/04/2022 07/01/2022 a 07/02/2022

Aditivo Contratual Processo do Aditivo Vigência do Contrato Base Data do fornecimento 

Aditivo de 25% do contrato 202202000319141 22/12/2021 a 21/12/2024 14/04/2022 06/05/2022

ÓRGÃO EMITENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

Razão Social: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIAS CNPJ: 02.292.266/0001-80

Endereço: Av. Assis Chateaubriand, nº 195, Setor Oeste, CEP 74.130-012. Goiânia-GO.

EMPRESA CONTRATADA:

Razão Social: ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBÍLIAS UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ: 18.321.200/0001-01

Endereço: Rua Caragoatá, n° 101, Qd. 10, Lt. 09, CEP 74.840-240, Parque Amazônia, Goiânia/GO

ITENS FORNECIDOS:

Item Descrição

1 30

7

GESTOR / FISCAL DO CONTRATO:

Valdemar Ribeiro da Silva Júnior 

Diretor da Divisão de Suporte a Serviços de TI

(datado e assinado digitalmente)

Diretoria de Tecnologia da Informação
Núcleo de Contratos e Aquisições

030/2021
MPGO

010/2021
MPGO

Assinatura do 
Aditivo 

Qtde
(unidades)

iMac
Marca: Apple

Modelo: MXWT2BZ/A

1
 Aditivo 

Contratual

iMac
Marca: Apple

Modelo: MXWT2BZ/A

Atestamos que os produtos foram entregues em conformidade com as especificações exigidas no Edital e nos termos 
contratuais, não constando, em nossos registros, nada que desabone a Contratada comercialmente ou tecnicamente.

Nº Processo PROAD: 202003000219920

 Nº 0

Assinado digitalmente por: VALDEMAR RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, ANALISTA JUDICIÁRIO, em 21/11/2022 às 12:40.
Para validar este documento informe o código 601116473250 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 601116473250 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202003000219920

VALDEMAR RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR
ANALISTA JUDICIÁRIO
DIVISÃO DE SUPORTE A SERVIÇOS DE TI - DSSTI
Assinatura CONFIRMADA em 21/11/2022 às 12:40

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Assinado digitalmente por: Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli, ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO; e outros, em 17/07/2023 às 17:50.
Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 704714853284 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
ASSESSOR(A) DE LICITAÇÃO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 17/07/2023 às 17:50

Nº Processo PROAD: 202306000416708 (Evento nº 34)

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
ANALISTA JUDICIÁRIO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 17/07/2023 às 16:10


